
Р Е Ш Е Н И Е

Совета поселка городского типа Актюбинский Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан

п.г.т. Актюбинский №29 от «16» июля 2024 года

О внесении изменений в решение Совета 
поселка городского типа Актюбинский 
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан от 15.12.2023 № 57 
«О бюджете муниципального образования 
«поселок городского типа Актюбинский»
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов» (в 
редакции решения от 29.02.2024 №8, от 
29.03.2024 №11, от 03.05.2024 №14)

В связи с уточнением доходной и расходной части бюджета за счет свободного 
остатка собственных средств на 01.01.2024 на премирование работников ко Дню 
местного самоуправления (согл. от 03.05.2024 №20460-МР), на премирование 
работников по итогам 2 квартала 2024 года (согл. от 08.07.2024 №32868-МР), на 
проведение праздника Сабантуй (согл. от 26.03.2024 №14076-МР), в связи с 
изменениями природоохранных мероприятий, за счет иных МВТ РТ на поощрение 
руководителей по РКМ РТ от 24.04.2024 №899-р, за счет иных МВТ РТ, 
предоставляемых по итогам республиканского конкурса «Лучшее территориальное 
общественное самоуправление года Республики Татарстан», за счет иных 
межбюджетных трансфертов на решение вопросов местного значения, 
осуществляемое с привлечением средств самообложения граждан

Совет поселка городского типа Актюбинский Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан решил:

Внести в Решение Совета поселка городского типа Актюбинский 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан от 15.12.2023 №57 
«О бюджете муниципального образования «поселок городского типа 
Актюбинский» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции решения от 
29.02.2024 №8, от 29.03.2024 №11, от 03.05.2024 №14) следующие изменения:
1) в статье 1 в части 1:

а) в пункте 1 цифры «40 840,4» заменить цифрами «42 091,0»
б) в пункте 2 цифры «41 699,9» заменить цифрами «44 134,3»
в) в пункте 3 цифры «859,5» заменить цифрами «2 043,3»



2) таблицу 1 приложения 1 изложить в следующей редакции:

Приложение 1
к реш ению  м униципального
образования «поселок городского типа 
А ктю бинский» А знакаевского
м униципального района Республики 
Татарстан «О бю дж ете м униципального 
образования «поселок городского типа 
А ктю бинский» А знакаевского
муниципального района Республики 
Татарстан на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов»

Таблица 1
Источники

финансирования дефицита бюджета муниципального образования «поселок 
городского типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального района

Республики Татарстан на 2024 год
(тыс, рублей)

Код показателя Н аименование показателя Сумма

01 00 00 00 00 0000 000 И сточники внутреннего финансирования 
деф ицитов бю дж ета

2 043,3

01 05 00 00 00 0000 000 И зменение остатков средств на счетах по 
учету средств бю дж ета

2 043,3

01 05 00 00 00 0000 500 У величение остатков средств бю дж ета -42 091,0

01 05 02 00 00 0000 500 У величение прочих остатков средств 
бю дж ета -42 091,0

01 05 02 01 00 0000 510 У величение прочих остатков денеж ны х 
средств бю дж ета -42 091,0

01 05 02 01 13 0000 510
У величение прочих остатков денеж ны х 
средств бю дж етов поселений -42 091,0

01 05 00 00 00 0000 600 У меньш ение остатков средств бю дж ета 44 134,3

01 05 02 00 00 0000 600 У м еньш ение прочих остатков средств 
бю дж ета 44 134,3

01 05 02 01 00 0000 610 У меньш ение прочих остатков денеж ны х 
средств бю дж ета 44 134,3

01 05 02 01 13 0000 610 У м еньш ение прочих остатков денеж ны х 
средств бю дж етов поселений 44 134,3



3) таблицу 1 приложения 2 изложить в следующей редакции:

П рилож ение 2
к решению муниципального образования 
«поселок городского типа А ктю бинский» 
А знакаевского муниципального района 
Республики Татарстан «О бю джете 
м униципального образования «поселок 
городского типа А ктю бинский» 
А знакаевского муниципального района 
Республики Татарстан на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов »

Таблица 1
Прогнозируемые объемы доходов бюджета муниципального образования 

«поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан 

на 2024 год
(тыс, рублей)

Н аименование К од дохода Сумма
Н А Л О ГО В Ы Е И Н ЕН А Л О ГО В Ы Е Д О Х О Д Ы 100 00000 00 0000 000 34 287,2
Н А Л О ГИ  Н А  П РИ БЫ Л Ь, Д О Х О ДЫ 101 00000 00 0000 000 16 872,0
Н алог на доходы  ф изических лиц 101 02000 01 0000 110 16 872,0
Н А Л О ГИ  Н А  И М У Щ ЕС ТВ О 106 00000 00 0000 000 15 362,0
Н алог на имущ ество ф изических лиц 106 01000 00 0000 п о 3 121,0
Земельны й налог 106 06000 00 0000 п о 12 241,0
ГО С У Д А РС ТВ ЕН Н А Я  П О Ш Л И Н А 108 00000 00 0000 000 11,0
Государственная пош лина за  соверш ение нотариальны х 
действий долж ностны ми лицами органов местного 
сам оуправления, уполномоченны м и в соответствии 
законодательны м и актами Российской Ф едерации на 
соверш ение нотариальны х действий 108 04020 01 1000 110 11,0
Д О Х О Д Ы  ОТ И С П О Л ЬЗО В А Н И Я  И М У Щ ЕС ТВ А , 
Н А Х О Д Я Щ ЕГО С Я  В ГО С У Д А РС ТВ ЕН Н О Й  И 
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Й  С О БС ТВ ЕН Н О С ТИ 111 00000 00 0000 000 1 655,0
Д оходы , получаем ы е в виде арендной либо иной платы  за 
передачу в возм ездное пользование государственного и 
м униципального им ущ ества (за исклю чением  им ущ ества 
бю дж етны х и автономны х учреж дений, а также имущ ества 
государственны х и м униципальны х унитарны х 
предприятий, в том  числе казенны х) 111 05000 00 0000 120 1 650,0
Д оходы  от перечисления части прибы ли, остаю щ ейся после 
уплаты  налогов и иных обязательны х платежей 
м униципальны х унитарны х предприятий, созданны х 
городскими поселениями 111 07015 13 0000 120 5,0
Д О Х О Д Ы  ОТ П РО Д А Ж И  М А ТЕРИ А Л ЬН Ы Х  И 
Н ЕМ А ТЕРИ А Л ЬН Ы Х  А КТИ ВО В 114 00000 00 0000 000 230,0
Д оходы  от продаж и зем ельны х участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
располож ены  в границах городских поселений 114 06013 13 0000 430 230,0
Прочие неналоговые доходы 117 00000 00 0000 000 157,2
Средства самообложения граждан,зачисляемые в бюджеты 
городских поселений 117 14030 13 0000 150 157,2
БЕЗВ О ЗМ ЕЗД Н Ы Е П О С ТУ П Л ЕН И Я 200 00000 00 0000 000 7 803,8
Безвозмездны е поступления от других бю дж етов 202 00000 00 0000 000 7 803,8



Н аименование Код дохода Сумма
бю дж етной системы  Российской Ф едерации
Д отации бю джетам бю дж етной системы  Российской 
Ф едерации 202 10000 00 0000 150 2 637,7
Д отации бю дж етам  городских поселений на вы равнивание 
бю дж етной обеспеченности из бю дж етов м униципальны х 
районов 202 16001 13 0000 150 2 637,7
С убвенции бю дж етам  бю дж етной системы Российской 
Ф едерации 202 30000 00 0000 150 810,7
С убвенции бю дж етам  городских поселений на 
осущ ествление первичного воинского учета органами 
местного сам оуправления поселений, муниципальны х и 
городских округов 202 35118 13 0000 150 761,3
С убвенции бю дж етам  городских поселений на 
государственную  регистрацию  актов граж данского 
состояния 202 35930 13 0000 150 49,4
М еж бю дж етны е трансферты , передаваем ы е бю джетам 
городских поселений для компенсации дополнительны х 
расходов, возникш их в результате реш ений принятых 
органами власти другого уровня 202 49999 13 0000 150 4 355,4
ВСЕГО  ДО Х О ДО В 42 091,0

4) таблицу 1 приложения 3 изложить в следующей редакции:

П рилож ение 3
к реш ению  м униципального
образования «поселок городского типа 
А ктю бинский» А знакаевского
м униципального района Республики 
Татарстан «О бю дж ете м униципального 
образования «поселок городского типа 
А ктю бинский» А знакаевского
м униципального района Республики 
Татарстан на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов »

Т аблица 1
Ведомственная структура

расходов бюджета муниципального образования «поселок городского типа 
Актюбинский» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан

на 2024 год
(тыс, рублей)

Н аименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Совет поселка городского типа 
А ктю бинский А знакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан 138 1 649,7
О бщ егосударственны е вопросы 138 01 1 649,7
Ф ункционирование высш его 
долж ностного лица субъекта 
Российской Ф едерации и 
муниципального образования 138 01 02 1 174,9
Н епрограммны е направления расходов 138 01 02 99 0 00 0000 0 1 174,9



Глава м униципального образования 138 01 02 99 0 00 0203 0 1 174,9
Расходы на вы платы  персоналу в целях 
обеспечения вы полнения функций 
государственны ми (муниципальны ми) 
органами, казенны ми учреж дениями, 
органами управления государственны ми 
внебю дж етны ми фондами 138 01 02 99 0 00 0203 0 100 1 174,9
Ф ункционирование законодательны х 
(представительны х) органов 
государственной власти и 
представительны х органов 
муниципальны х образований 138 01 03 473,5
Н епрограммны е направления расходов 138 01 03 99 0 00 0000 0 473,5
Ц ентральны й аппарат 138 01 03 99 0 00 0204 0 473,5
Расходы на вы платы  персоналу в целях 
обеспечения вы полнения функций 
государственны ми (м униципальны ми) 
органами, казенны м и учреж дениями, 
органами управления государственны ми 
внебю дж етны ми фондами 138 01 03 99 0 00 0204 0 100 473,5
Д ругие общ егосударственны е вопросы 138 01 13 1,3
Н епрограммны е направления расходов 138 01 13 99 0 00 0000 0 1,3
С трахование м униципальны х служ ащ их 138 01 13 99 0 00 9241 0 1,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (м униципальны х) 
нужд 138 01 13 99 0 00 9241 0 200 ' 1,3
И сполнительны й комитет 
м униципального образования «поселок 
городского типа А ктю бинский» 
А знакаевского м униципального района 
Республики Татарстан 127 42 484,6
О бщ егосударственны е вопросы 127 01 8 293,7
Ф ункционирование П равительства 
Российской Ф едерации, высш их 
исполнительны х органов 
государственной власти субъектов 
Российской Ф едерации, местны х 
администраций 127 01 04 6 095,0
М униципальная програм м а «Защ ита 
населения и территорий от 
чрезвы чайны х ситуаций, обеспечение 
пож арной безопасности и безопасности 
лю дей на водны х объектах в 
А знакаевском  м униципальном  районе 
Республике Татарстан» 127 01 04 67 0 00 0000 0 12,0
П одпрограм м а «П ож арная безопасность 
в А знакаевском  муниципальном  
районе» 127 01 04 67 1 00 0000 0 12,0
Реализация програм м ны х мероприятий 127 01 04 67 1 00 1099 0 12,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (м униципальны х) 
нужд 127 01 04 67 1 00 1099 0 200 12,0
М униципальная програм м а «Развитие 
м униципальной служ бы  в А знакаевском  
муниципальном  районе Республики 
Татарстан» 127 01 04 89 0 00 0000 0 31,2



П овыш ение эф ф ективности исполнения 
органами местного самоуправления 
А знакаевского м униципального района 
Республики Татарстан возлож енны х на 
них полномочий 127 01 04 89 0 01 0000 0 31,2
М ероприятия по развитию  
муниципальной служ бы 127 01 04 89 0 01 2191 0 31,2
Расходы  на вы платы  персоналу в целях 
обеспечения вы полнения функций 
государственны ми (м униципальны ми) 
органами, казенны м и учреж дениями, 
органами управления государственны ми 
внебю дж етны м и фондами 127 01 04 89 0 01 2191 0 100 31,2
Н епрограммны е направления расходов 127 01 04 99 0 00 0000 0 6 051,8
Ц ентральны й аппарат 127 01 04 99 0 00 0204 0 6 051,8
Расходы  на вы платы  персоналу в целях 
обеспечения вы полнения функций 
государственны ми (м униципальны ми) 
органами, казенны м и учреж дениями, 
органами управления государственны ми 
внебю дж етны ми фондами 127 01 04 99 0 00 0204 0 100 4 731,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (м униципальны х) 
нужд 127 01 04 99 0 00 0204 0 200 1 313,0
И ные бю дж етны е ассигнования 127 01 04 99 0 00 0204 0 800 7,7
Резервны е фонды 127 01 11 98,9
Н епрограммны е направления расходов 127 01 11 99 0 00 0000 0 98,9
Резервный ф онд И сполнительного 
ком итета м униципального образования 
«поселок городского типа 
А ктю бинский» А знакаевского 
муниципального района 127 01 11 99 0 00 0741 1 98,9
И ные бю дж етны е ассигнования 127 01 11 99 0 00 0741 1 800 98,9
Другие общ егосударственны е вопросы 127 01 13 2 099,8
Н епрограммны е направления расходов 127 01 13 99 0 00 0000 0 2 099,8
М ероприятия, направленны е на 
развитие систем ы  территориального 
общ ественного самоуправления 
Республики Татарстан 127 01 13 99 0 00 2518 0 1 422,6
В ы платы ,за исклю чением  ф онда оплаты  
труда учреж дений,лицам ,привлекаем ы м  
согласно законодательству для 
вы полнения отдельны х полномочий 127 01 13 99 0 00 2518 0 100 944,8
П ремии и гранты 127 01 13 99 0 00 2518 0 300 477,8
Вы полнение других обязательств 
государства 127 01 13 99 0 00 9203 0 585,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (м униципальны х) 
нужд 127 01 13 99 0 00 9203 0 200 362,5
П ремии и гранты 127 01 13 99 0 00 9203 0 300 222,5
О бязательное государственное 
страхование м униципальны х служ ащ их 127 01 13 99 0 00 9241 0 10,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (м униципальны х) 
нужд 127 01 13 99 0 00 9241 0 200 10,4
Д испансеризация м униципальны х 127 01 13 99 0 00 9708 0 32,4



служ ащ их
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (м униципальны х) 
нужд 127 01 13 99 0 00 9708 0 200 32,4
О сущ ествление переданных 
полномочий Российской Ф едерации на 
государственную  регистрацию  актов 
граж данского состояния за счет средств 
федерального бю дж ета 127 01 13 99 0 11 5930 0 49,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) 
нужд 127 01 13 99 0 11 5930 0 200 49,4
Н ациональная оборона 127 02 761,3
М обилизационная и вневойсковая 
подготовка 127 02 03 761,3
Н епрограммны е направления расходов 127 02 03 99 0 00 0000 0 761,3
О сущ ествление первичного воинского 
учета органам и местного 
самоуправления поселений за счет 
средств ф едерального бю дж ета 127 02 03 99 0 0 1  5118 0 761,3
Расходы  на вы платы  персоналу в целях 
обеспечения вы полнения функций 
государственны ми (м униципальны ми) 
органами, казенны ми учреж дениям и, 
органами управления государственны ми 
внебю дж етны м и фондами 127 02 03 9 9 0 0 1  5118 0 100 706,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) 
нужд 127 02 03 99 0 01 5118 0 200 55,3
Н ациональная безопасность и 
правоохранительная деятельность 127 03 33,1
Защ ита населения и территории от 
чрезвы чайны х ситуаций природного и 
техногенного характера, пож арная 
безопасность 127 03 10 33,1
М униципальная програм м а «Защ ита 
населения и территорий от 
чрезвы чайны х ситуаций, обеспечение 
пож арной безопасности и безопасности 
лю дей на водны х объектах в 
А знакаевском  м униципальном  районе 
Республике Татарстан» 127 03 10 67 0 00 0000 0 33,1
Реализация програм м ны х мероприятий 127 03 10 67 0 00 1099 0 33,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (м униципальны х) 
нужд 127 03 10 67 0 00 1099 0 200 33,1
Н ациональная экономика 127 04 5 648,3
Водное хозяйство 127 04 06 98,3
Н епрограммны е направления расходов 127 04 06 99 0 00 0000 0 98,3
Расходы  на содерж ание 
гидротехнических сооруж ений 127 04 06 99 0 00 9043 0 98,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (м униципальны х) 
нужд 127 04 06 99 0 00 9043 0 200 98,3
Д орож ное хозяйство (дорож ны е фонды) 127 04 09 3 900,0
Н епрограммны е направления расходов 127 04 09 99 0 00 0000 0 3 900,0



С троительство, содерж ание и ремонт 
автомобильны х дорог и инж енерны х 
сооруж ений на них в границах 
городских округов и поселений в 
рамках благоустройства 127 04 09 99 0 00 7802 0 3 900,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) 
нужд 127 04 09 99 0 00 7802 0 200 3 900,0
Д ругие вопросы  в области 
национальной экономики 127 04 12 1 650,0
М униципальная целевая программа 
"П овыш ение безопасности дорож ного 
движ ения в А знакаевском 
м униципальном районе " 127 04 12 79 000 0000 0 1 650,0
С одерж ание и управление дорож ны м 
хозяйством 127 04 12 79 000 0315 0 900,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальных) 
нужд 127 04 12 79 000 0315 0 200 900,0
М ероприятия по освещ ению  улиц в 
населенны х пунктах 127 04 12 79 0 00 7801 0 750,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) 
нужд 127 04 12 79 0 00 7801 0 200 750,0
Ж илищ но-ком м унальное хозяйство 127 05 7 938,6
К оммунальное хозяйство 127 05 02 2 003,7
Н епрограммны е направления расходов 127 05 02 99 0 00 0000 0 2 003,7
М ероприятия в области коммунального 
хозяйства (переоценка строений, 
ведение регистра) 127 05 02 99 0 00 7505 0 2 003,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) 
нужд 127 05 02 99 0 00 7505 0 200 1 003,7
И ные бю дж етны е ассигнования 127 05 02 99 0 00 7505 0 800 1 000,0
Благоустройство 127 05 03 5 954,9
Н епрограммны е направления расходов 127 05 03 99 0 00 0000 0 5 954,9
У личное освещ ение 127 05 03 99 0 00 7801 0 3 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) 
нужд 127 05 03 99 0 00 7801 0 200 3 000,0
О зеленение 127 05 03 99 0 00 7803 0 1 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) 
нужд 127 05 03 99 0 00 7803 0 200 1 000,0
С одерж ание кладбищ 127 05 03 99 0 00 7804 0 682,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) 
нужд 127 05 03 99 0 00 7804 0 200 682,9
П рочие м ероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений 127 05 03 99 0 00 7805 0 1 252,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальных) 
нужд 127 05 03 99 0 00 7805 0 200 1 252,0
О храна окруж аю щ ей среды 127 06 2 053.4
О храна объектов растительного и 127 06 03 2 053,4



ж ивотного м ира и среды  их обитания
М униципальная программа «О храна 
окруж аю щ ей среды  в А знакаевском  
муниципальном  районе Республики 
Татарстан» 127 06 03 09 0 00 0000 0 2 053,4
П одпрограм м а «Регулирование качества 
окруж аю щ ей среды  А знакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан» 127 06 03 09 1 00 0000 0 2 053,4
О сновное мероприятие «О беспечение 
охраны  окруж аю щ ей среды» 127 06 03 09 1 01 0000 0 2 053,4
М ероприятия по охране окруж аю щ ей 
среды 127 06 03 09 1 01 7446 0 2 053,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (м униципальны х) 
нужд 127 06 03 09 1 01 7446 0 200 2 053,4
О бразование 127 07 32,9
М олодеж ная политика 127 07 07 32,9
М униципальная програм м а «Развитие 
молодеж ной политики в А знакаевском  
муниципальном  районе Республики 
Татарстан на 2023-2025 годы» 127 07 07 88 0 00 0000 0 32,9
П одпрограм м а «С ельская молодеж ь на 
2023-2025 годы» 127 07 07 88 3 00 0000 0 32,9
С оздание условий для повы ш ения 
информационного обеспечения, 
социальной и экономической 
активности сельской молодеж и в 
А знакаевском  районе Республики 
Татарстан 127 07 07 88 3 01 0000 0 32,9
М ероприятия по созданию  условий для 
повы ш ения социальной и 
экономической активности сельской 
молодеж и 127 07 07 88 3 01 2145 0 32,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (м униципальны х) 
нужд 127 07 07 88 3 01 2145 0 200 32,9
К ультура, кинем атограф ия 127 08 17 635,8
К ультура 127 08 01 17 635,8
М униципальная програм м а «Развитие 
культуры  в А знакаевском  
муниципальном  районе» 127 08 01 08 0 00 0000 0 109,5
П одпрограм м а «Развитие клубных, 
концертны х организаций и 
исполнительского искусства» 127 08 01 08 4 00 0000 0 109,5
О сновное м ероприятие «Развитие 
клубны х, концертны х организаций и 
исполнительского искусства» 127 08 01 08 4 01 0000 0 109,5
О беспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговы х центров 127 08 01 08 4 01 4409 1 109,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) 
нужд 127 08 01 08 4 01 4409 1 200 109,5
Н епрограммны е направления расходов 127 08 01 99 0 00 0000 0 17 526,3
М еж бю дж етны е трансферты, 
передаваемы е бю джетам 127 08 01 99 0 00 2560 0 17 526,3



м униципальны х образований на 
осущ ествление части полномочий по 
реш ению  вопросов местного значения в 
соответствии с заклю ченны ми 
соглаш ениями
М еж бю дж етны е трансф ерты 127 08 01 99 0 00 2560 0 500 17 526,3
С оциальная политика 127 10 20,0
С оциальное обеспечение населения 127 10 03 20,0
О казание м атериальной помощ и 127 10 03 99 0 00 0553 0 20,0
П особия,ком пенсации иные социальны е 
вы платы  граж данам, кроме публичны х 
нормативны х обязательств 127 10 03 99 0 00 0553 0 300 20,0
Ф изическая культура и спорт 127 11 67,5
М ассовы й спорт 127 11 02 67,5
М униципальная програм м а «Развитие 
физической культуры  и спорта в 
А знакаевском  м униципальном  районе 
на 2023-2025 годы» 127 11 02 86 0 00 0000 0 67,5
П одпрограм м а «Развитие физической 
культуры  и спорта на 2023-2025 годы» 127 11 02 86 1 00 0000 0 67,5
Реализация государственной политики в 
области ф изической культуры  и спорта 
в А знакаевском  м униципальном  районе 
Республики Татарстан» 127 11 02 86 1 01 0000 0 67,5
М ероприятия ф изической культуры  и 
спорта в области массового спорта 127 11 02 86 1 01 1287 0 67,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (м униципальны х) 
нужд 127 11 02 86 1 01 1287 0 200 67,5
Всего расходов 44 134,3



5) таблицу 1 приложения 4 изложить в следующей редакции:

П рилож ение 4
к реш ению  муниципального
образования «поселок городского типа 
А ктю бинский» А знакаевского
м униципального района Республики 
Татарстан «О бю дж ете м униципального 
образования «поселок городского типа 
А ктю бинский» А знакаевского
муниципального района Республики 
Татарстан на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов»

Таблица 1
Распределение

бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «поселок 
городского типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов бюджетов
на 2024 год

(тыс, рублей)

Н аименование Рз ПР Ц СР ВР Сумма

О бщ егосударственны е вопросы 01 9 943,4
Ф ункционирование высш его долж ностного лица 
субъекта Российской Ф едерации и 
муниципального образования 01 02 1 174,9
Н епрограммны е направления расходов 01 02 99 0 00 0000 0 1 174,9
Глава м униципального образования 01 02 99 0 00 0203 0 1 174,9
Расходы  на вы платы  персоналу в целях 
обеспечения вы полнения функций 
государственны ми (м униципальны м и) органами, 
казенны ми учреж дениями, органами управления 
государственны ми внебю дж етны м и фондами 01 02 99 0 00 0203 0 100 1 174,9
Ф ункционирование законодательны х 
(представительны х) органов государственной 
власти и представительны х органов 
м униципальны х образований 01 03 473,5
Н епрограммны е направления расходов 01 03 99 0 00 0000 0 473,5
Ц ентральны й аппарат 01 03 99 0 00 0204 0 473,5
Расходы  на вы платы  персоналу в целях 
обеспечения вы полнения функций 
государственны ми (м униципальны м и) органами, 
казенны ми учреж дениями, органами управления 
государственны ми внебю дж етны м и фондами 01 03 99 0 00 0204 0 100 473,5
Ф ункционирование П равительства Российской 
Ф едерации, вы сш их исполнительны х органов 
государственной власти субъектов Российской 
Ф едерации, местны х администраций 01 04 6 095,0
М униципальная програм м а «Защ ита населения и 
территорий от чрезвы чайны х ситуаций, 
обеспечение пож арной безопасности и 
безопасности лю дей на водны х объектах в 01 04 67 0 00 0000 0 12,0



А знакаевском  муниципальном  районе 
Республике Татарстан»
П одпрограм м а «П ож арная безопасность в 
А знакаевском  м униципальном  районе» 01 04 67 1 00 0000 0 12,0
Реализация програм м ны х мероприятий 01 04 67 1 00 1099 0 12,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд 01 04 67 1 00 1099 0 200 12,0
М униципальная програм м а «Развитие 
муниципальной служ бы в А знакаевском  
муниципальном  районе Республики Татарстан» 01 04 89 0 00 0000 0 31,2
П овы ш ение эф ф ективности исполнения 
органами м естного самоуправления 
А знакаевского м униципального района 
Республики Татарстан возлож енны х на них 
полномочий 01 04 89 0 01 0000 0 31,2
М ероприятия по развитию  муниципальной 
службы 01 04 89 0 01 2191 0 31,2
Расходы  на вы платы  персоналу в целях 
обеспечения вы полнения функций 
государственны ми (муниципальны м и) органами, 
казенны ми учреж дениями, органами управления 
государственны ми внебю дж етны ми фондами 01 04 89 0 01 2191 0 100 31,2
Н епрограммны е направления расходов 01 04 99 0 00 0000 0 6 051,8
Ц ентральны й аппарат 01 04 99 0 00 0204 0 6 051,8
Расходы на вы платы  персоналу в целях 
обеспечения вы полнения функций 
государственны ми (муниципальны м и) органами, 
казенны ми учреж дениями, органами управления 
государственны ми внебю дж етны ми фондами 01 04 99 0 00 0204 0 100 4 731,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд 01 04 99 0 00 0204 0 200 1 313,0
И ные бю дж етны е ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 7,7
Резервны е фонды 01 11 98,9
Н епрограммны е направления расходов 01 11 99 0 00 0000 0 98,9
Резервны й фонд И сполнительного комитета 
муниципального образования «поселок 
городского типа А ктю бинский» А знакаевского 
муниципального района 01 11 99 0 00 0741 1 98,9
И ные бю дж етны е ассигнования 01 11 99 0 00 0741 1 800 98,9
Другие общ егосударственны е вопросы 01 13 2 101,1
Н епрограммны е направления расходов 01 13 99 0 00 0000 0 2 101,1
М ероприятия, направленны е на развитие 
системы  территориального общ ественного 
самоуправления Республики Татарстан 01 13 99 0 00 2518 0 1 422,6
В ы платы ,за исклю чением  ф онда оплаты  труда 
учреж дений,лицам ,привлекаем ы м  согласно 
законодательству для вы полнения отдельных 
полномочий 01 13 99 0 00 2518 0 100 944,8
П ремии и гранты 01 13 99 0 00 2518 0 300 477,8
В ы полнение других обязательств государства 01 13 99 0 00 9203 0 585,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (м униципальны х) нужд 01 13 99 0 00 9203 0 200 362,5
П ремии и гранты 01 13 99 0 00 9203 0 300 222,5
О бязательное государственное страхование 
муниципальны х служ ащ их 01 13 99 0 00 9241 0 11,7
Закупка товаров, работ и услуг для 01 13 99 0 00 9241 0 200 11,7



государственны х (муниципальны х) нужд
Д испансеризация м униципальны х служащ их 01 13 99 0 00 9708 0 32,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд 01 13 99 0 00 9708 0 200 32,4
О сущ ествление переданны х полномочий 
Российской Ф едерации на государственную  
регистрацию  актов граж данского состояния за 
счет средств федерального бю дж ета 01 13 99 0 11 5930 0 49,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд 01 13 99 0 11 5930 0 200 49,4
Н ациональная оборона 02 761,3
М обилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 761,3
Н епрограммны е направления расходов 02 03 99 0 00 0000 0 761,3
О сущ ествление первичного воинского учета 
органами м естного самоуправления поселений 
за счет средств федерального бю дж ета 02 03 99 0 00 5118 0 761,3
Расходы  на вы платы  персоналу в целях 
обеспечения вы полнения функций 
государственны ми (м униципальны м и) органами, 
казенны ми учреж дениями, органами управления 
государственны ми внебю дж етны м и фондами 02 03 99 0 01 5118 0 100 706,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд 02 03 9 9 0  01 5118 0 200 55,3
Н ациональная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 33,1
Защ ита населения и территории от 
чрезвы чайны х ситуаций природного и 
техногенного характера, пож арная безопасность 03 10 67 0 00 0000 0 33,1
М униципальная програм м а «Защ ита населения и 
территорий от чрезвы чайны х ситуаций, 
обеспечение пож арной безопасности и 
безопасности лю дей на водны х объектах в 
А знакаевском  м униципальном  районе 
Республике Татарстан» 03 10 67 0 00 0000 0 33,1
Реализация программны х мероприятий 03 10 67 0 00 1099 0 33,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд 03 10 67 0 00 1099 0 200 33,1
Н ациональная экономика 04 5 648,3
Водное хозяйство 04 06 98,3
Н епрограммны е направления расходов 04 06 99 0 00 0000 0 98,3
Расходы  на содерж ание и ремонт 
гидротехнических сооруж ений 04 06 99 0 00 9043 0 98,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд 04 06 99 0 00 9043 0 200 98,3
Д орож ное хозяйство (дорож ны е фонды) 04 09 3 900,0
Н епрограммны е направления расходов 04 09 99 0 00 0000 0 3 900,0
С троительство, содерж ание и ремонт 
автом обильны х дорог и инж енерны х 
сооруж ений на них в границах городских 
округов и поселений в рам ках благоустройства 04 09 99 0 00 7802 0 3 900,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (м униципальны х) нужд 04 09 99 0 00 7802 0 200 3 900,0
Другие вопросы  в области национальной 
экономики 04 12 1 650,0
М униципальная целевая програм м а 
«П овы ш ение безопасности дорож ного движ ения 04 12 79 000 0000 0 1 650,0



в А знакаевском  м униципальном  районе»
С одерж ание и управление дорож ны м 
хозяйством 04 12 79 000 0315 0 900,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд 04 12 79 000 0315 0 200 900,0
М ероприятия по освещ ению  улиц в населенных 
пунктах 04 12 79 0 00 7801 0 750,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд 04 12 79 0 00 7801 0 200 750,0
Ж илищ но-ком м унальное хозяйство 05 7 938,6
Коммунальное хозяйство 05 02 2 003,7
Н епрограммны е направления расходов 05 02 99 0 00 0000 0 2 003,7
М ероприятия в области коммунального 
хозяйства (переоценка строений, ведение 
регистра) 05 02 99 0 00 7505 0 2 003,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (м униципальны х) нужд 05 02 99 0 00 7505 0 200 1 003,7
И ные бю дж етны е ассигнования 05 02 99 0 00 7505 0 800 1 000,0
Благоустройство 05 03 5 934,9
Н епрограммны е направления расходов 05 03 99 0 00 0000 0 5 954,9
У личное освещ ение 05 03 99 0 00 7801 0 3 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (м униципальны х) нужд 05 03 99 0 00 7801 0 200 3 000,0
О зеленение 05 03 99 0 00 7803 0 1 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (м униципальны х) нуж д 05 03 99 0 00 7803 0 200 1 000,0
С одерж ание кладбищ 05 03 99 0 00 7804 0 682,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (м униципальны х) нужд 05 03 99 0 00 7804 0 200 682,9
П рочие м ероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 05 03 99 0 00 7805 0 1 252,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд 05 03 99 0 00 7805 0 200 1 252,0
О храна окруж аю щ ей среды 06 2 053,4
О храна объектов растительного и животного 
м ира и среды  их обитания 06 03 2 053,4
М униципальная програм м а «О храна 
окруж аю щ ей среды в А знакаевском  
муниципальном  районе Республики Татарстан» 06 03 09 0 00 0000 0 2 053,4
П одпрограм м а «Регулирование качества 
окруж аю щ ей среды  А знакаевского 
муниципального района Республики Татарстан» 06 03 09 1 00 0000 0 2 053,4
О сновное м ероприятие «О беспечение охраны  
окруж аю щ ей среды» 06 03 09 1 01 0000 0 2 053,4
М ероприятия по охране окруж аю щ ей среды 06 03 09 1 01 7446 0 2 053,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд 06 03 09 1 01 7446 0 200 2 053,4
О бразование 07 32,9
М олодеж ная политика 07 07 32,9
М униципальная програм м а «Развитие 
молодеж ной политики в А знакаевском  
м униципальном  районе Республики Татарстан 
на 2023-2025 годы» 07 07 88 0 00 0000 0 32,9
П одпрограм м а «С ельская молодеж ь на 2023- 
2025 годы» 07 07 88 3 00 0000 0 32,9
С оздание условий для повы ш ения 07 07 88 3 01 0000 0 32,9



инф орм ационного обеспечения, социальной и 
экономической активности сельской молодеж и в 
А знакаевском  районе Республики Татарстан
М ероприятия по созданию  условий для 
повы ш ения социальной и экономической 
активности сельской молодеж и 07 07 88 3 01 2145 0 32,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд 07 07 88 3 01 2145 0 200 32,9
Культура, кинематограф ия 08 17 635,8
К ультура 08 01 17 635,8
М униципальная програм м а «Развитие культуры 
в А знакаевском  м униципальном  районе» 08 01 08 0 00 0000 0 109,5
П одпрограм м а «Развитие клубны х, концертны х 
организаций и исполнительского искусства» 08 01 08 4 00 0000 0 109,5
О сновное м ероприятие «Развитие клубных, 
концертны х организаций и исполнительского 
искусства» 08 01 08 4 01 0000 0 109,5
О беспечение деятельности клубов и культурно­
досуговы х центров 08 01 08 4 01 4409 1 109,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (м униципальны х) нужд 08 01 08 4 01 4409 1 200 109,5
Н епрограммны е направления расходов 08 01 99 0 00 0000 0 17 526,3
М еж бю дж етны е трансф ерты , передаваемые 
бю дж етам м униципальны х образований на 
осущ ествление части полномочий по реш ению  
вопросов м естного значения в соответствии с 
заклю ченны ми соглаш ениями 08 01 99 0 00 2560 0 17 526,3
М еж бю дж етны е трансф ерты 08 01 99 0 00 2560 0 500 17 526,3
С оциальная политика 10 20,0
С оциальное обеспечение населения 10 03 20,0
О казание м атериальной помощ и 10 03 99 0 00 0553 0 20,0
П особия,ком пенсации ины е социальные 
вы платы  граж данам , кроме публичны х 
норм ативны х обязательств 10 03 99 0 00 0553 0 300 20,0
Ф изическая культура и спорт 11 67,5
М ассовы й спорт 11 02 67,5
М униципальная програм м а «Развитие 
физической культуры  и спорта в А знакаевском 
муниципальном  районе на 2023-2025 годы» 11 02 86 0 00 0000 0 67,5
П одпрограм м а «Развитие ф изической культуры 
и массового спорта на 2023-2025 годы» 11 02 86 1 00 0000 0 67,5
Реализация государственной политики в области 
физической культуры  и спорта в А знакаевском  
м униципальном районе Республики Татарстан 11 02 86 1 01 0000 0 67,5
М ероприятия ф изической культуры  и спорта в 
области массового спорта 11 02 86 1 01 1287 0 67,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд 11 02 86 1 01 1287 0 200 67,5
Всего расходов 44 134,3



6) таблицу 1 приложения 5 изложить в следующей редакции:

П рилож ение 5
к реш ению  м униципального 
образования «поселок городского 
типа А ктю бинский»
А знакаевского м униципального 
района Республики Татарстан «О 
бю дж ете м униципального
образования «поселок городского 
типа А ктю бинский»
А знакаевского м униципального 
района Республики Татарстан на
2024 год и на плановы й период
2025 и 2026 годов»

Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 
бюджетов бюджета муниципального образования «поселок городского типа 

Актюбинский» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан на
2024 год

(тыс, рублей)

Н аименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма

М униципальная програм м а «Развитие 
культуры  в А знакаевском  м униципальном 
районе» 08 0 00 0000 0 109,5
П одпрограм м а «Развитие клубных, 
концертны х организаций и 
исполнительского искусства» 08 4 00 0000 0 109,5
О сновное м ероприятие «Развитие клубны х, 
концертны х организаций и 
исполнительского искусства» 08 4 01 0000 0 109,5
О беспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговы х центров 08 4 01 4409 1 109,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд 08 4 01 4409 1 200 109,5
К ультура, кинематограф ия 08 4 01 4409 1 200 08 109,5
К ультура 08 4 01 4409 1 200 08 01 109,5
М униципальная програм м а «О храна 
окруж аю щ ей среды  в А знакаевском  
м униципальном районе Республики 
Татарстан» 09 0 00 0000 0 2 053,4
П одпрограм м а «Регулирование качества 
окруж аю щ ей среды А знакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан» 09 1 00 0000 0 2 053,4
О сновное м ероприятие «О беспечение 
охраны  окруж аю щ ей среды» 09 1 01 0000 0 2 053,4
М ероприятия по охране окруж аю щ ей среды 09 1 01 7446 0 2 053,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд 09 1 01 7446 0 200 2 053,4



О храна окруж аю щ ей среды 09 1 01 7446 0 200 06 2 053,4
О храна объектов растительного и 
ж ивотного м ира и среды  их обитания 09 1 01 7446 0 200 06 03 2 053,4
М униципальная програм м а «Защ ита 
населения и территорий от чрезвы чайны х 
ситуаций, обеспечение пож арной 
безопасности и безопасности лю дей на 
водны х объектах в А знакаевском  
муниципальном  районе Республики 
Татарстан» 67 0 00 0000 0 45,1
Реализация програм м ны х мероприятий 67 0 00 1099 0 33,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (м униципальны х) нужд 67 0 00 1099 0 200 33,1
Н ациональная безопасность и 
правоохранительная деятельность 67 0 00 1099 0 200 03 33,1
Защ ита населения и территории от 
чрезвы чайны х ситуаций природного и 
техногенного характера, пож арная 
безопасность 67 0 00 1099 0 200 03 10 33,1
П одпрограм м а «П ож арная безопасность в 
А знакаевском  м униципальном  районе» 67 1 00 0000 0 12,0
Реализация програм м ны х мероприятий 67 1 00 1099 0 12,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нуж д 67 1 00 1099 0 200 12,0
О бщ егосударственны е вопросы 67 1 00 1099 0 200 01 12,0
Ф ункционирование П равительства 
Российской Ф едерации, вы сш их 
исполнительны х органов государственной 
власти субъектов Российской Ф едерации, 
м естны х администраций 67 1 00 1099 0 200 01 04 12,0
М униципальная целевая программа 
"П овыш ение безопасности дорож ного 
движ ения в А знакаевском  м униципальном  
районе" 79 000 0000 0 1 650,0
С одерж ание и управление дорож ны м 
хозяйством 79 000 0315 0 900,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд 79 000 0315 0 200 900,0
Н ациональная экономика 79 000 0315 0 200 04 900,0
Д ругие вопросы  в области национальной 
экономики 79 000 0315 0 200 04 12 900,0
М ероприятия по освещ ению  улиц в 
населенны х пунктах 79 0 00 7801 0 750,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд 79 0 00 7801 0 200 750,0
Н ациональная экономика 79 0 00 7801 0 200 04 750,0
Другие вопросы  в области национальной 
экономики 79 0 00 7801 0 200 04 12 750,0
М униципальная програм м а «Развитие 
физической культуры  и спорта в 
А знакаевском  м униципальном  районе на 
2023-2025 годы» 86 0 00 0000 0 67,5
П одпрограм м а «Развитие физической 
культуры  и спорта на 2023-2025 годы» 86 1 00 0000 0 67,5
Реализация государственной политики в 
области ф изической культуры  и спорта в 86 1 01 0000 0 67,5



А знакаевском  м униципальном  районе 
Республики Татарстан
М ероприятия ф изической культуры  и 
спорта в области массового спорта 86 1 01 1287 0 67,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд 86 1 01 1287 0 200 67,5
Ф изическая культура и спорт 86 1 01 1287 0 200 11 67,5
М ассовы й спорт 86 1 01 1287 0 200 11 02 67,5
М униципальная програм м а «Развитие 
молодеж ной политики в А знакаевском  
м униципальном  районе Республики 
Татарстан на 2023-2025 годы» 88 0 00 0000 0 32,9
П одпрограм м а «С ельская молодеж ь на 
2023-2025 годы» 88 3 00 0000 0 32,9
С оздание условий для повы ш ения 
инф ормационного обеспечения, социальной 
и экономической активности сельской 
молодеж и в А знакаевском  районе 
Республики Татарстан 88 3 01 0000 0 32,9
М ероприятия по созданию  условий для 
повы ш ения социальной и экономической 
активности сельской молодеж и 88 3 01 2145 0 32,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд 88 3 01 2145 0 200 32,9
О бразование 88 3 01 2145 0 200 07 32,9
М олодеж ная политика 88 3 01 2145 0 200 07 07 32,9
М униципальная програм м а «Развитие 
м униципальной служ бы  в А знакаевском  
м униципальном  районе Республики 
Татарстан» 89 0 00 0000 0 31,2
О сновное м ероприятие «П овы ш ение 
эф ф ективности исполнения органами 
местного сам оуправления А знакаевского 
м униципального района Республики 
Татарстан возлож енны х на них 
полномочий» 89 0 01 0000 0 31,2
М ероприятия по развитию  
проф ессиональной и управленческой 
ком петентности м униципальны х служ ащ их 
органов местного сам оуправления 
А знакаевского м униципального района 
Республики Татарстан 89 0 01 2191 0 31,2
Расходы  на вы платы  персоналу в целях 
обеспечения вы полнения функций 
государственны ми (муниципальны м и) 
органами, казенны м и учреж дениями, 
органами управления государственны ми 
внебю дж етны м и фондами 89 0 0 1  2191 0 100 31,2
О бщ егосударственны е вопросы 89 0 01 2191 0 100 01 31,2
Ф ункционирование П равительства 
Российской Ф едерации, вы сш их 
исполнительны х органов государственной 
власти субъектов Российской Ф едерации, 
местны х администраций 89 0 01 2191 0 100 01 04 31,2
Н епрограммны е направления расходов 99 0 00 0000 0 40 144,7
Г лава м униципального образования 99 0 00 0203 0 1 174,9



Расходы  на вы платы  персоналу в целях 
обеспечения вы полнения функций 
государственны ми (муниципальны м и) 
органами, казенны м и учреж дениями, 
органами управления государственны ми 
внебю дж етны ми фондами 99 0 00 0203 0 100 1 174,9
О бщ егосударственны е вопросы 99 0 00 0203 0 100 01 1 174,9
Ф ункционирование вы сш его долж ностного 
лица субъекта Российской Ф едерации и 
муниципального образования 99 0 00 0203 0 100 01 02 1 174,9
Ц ентральны й аппарат 99 0 00 0204 0 6 525,3
Расходы  на вы платы  персоналу в целях 
обеспечения вы полнения функций 
государственны ми (муниципальны ми) 
органами, казенны м и учреж дениями, 
органами управления государственны ми 
внебю дж етны м и фондами 99 0 00 0204 0 100 5 204,6
О бщ егосударственны е вопросы 99 0 00 0204 0 100 01 5 204,6
Ф ункционирование законодательны х 
(представительны х) органов 
государственной власти и представительны х 
органов м униципальны х образований 99 0 00 0204 0 100 01 03 473,5
Ф ункционирование П равительства 
Российской Ф едерации, вы сш их 
исполнительны х органов государственной 
власти субъектов Российской Ф едерации, 
м естны х администраций 99 0 00 0204 0 100 01 04 4 731,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд 99 0 00 0204 0 200 1 313,0
О бщ егосударственны е вопросы 99 0 00 0204 0 200 01 1 313,0
Ф ункционирование П равительства 
Российской Ф едерации, высш их 
исполнительны х органов государственной 
власти субъектов Российской Ф едерации, 
м естны х администраций 99 0 00 0204 0 200 01 04 1 313,0
И ные бю дж етны е ассигнования 99 0 00 0204 0 800 7,7
О бщ егосударственны е вопросы 99 0 00 0204 0 800 01 7,7
Ф ункционирование П равительства 
Российской Ф едерации, вы сш их 
исполнительны х органов государственной 
власти субъектов Российской Ф едерации, 
местны х администраций 99 0 00 0204 0 800 01 04 7,7
О казание м атериальной помощ и 99 0 00 0553 0 20,0
П особия,ком пенсации иные социальны е 
вы платы  граж данам , кроме публичны х 
норм ативны х обязательств 99 0 00 0553 0 300 20,0
С оциальная политика 99 0 00 0553 0 300 10 20,0
С оциальное обеспечение населения 99 0 00 0553 0 300 10 03 20,0
Резервны й фонд И сполнительного комитета 
сельского поселения А знакаевского 
м униципального района 99 0 00 0741 1 98,9
И ные бю дж етны е ассигнования 99 0 00 0741 1 800 98,9
О бщ егосударственны е вопросы 99 0 00 0741 1 800 01 98,9
Резервны е фонды 99 0 00 0741 1 800 01 11 98,9
М ероприятия, направленны е на развитие 
системы  территориального общ ественного



самоуправления Республики Татарстан 99 0 00 2518 0 1 422,6
В ы платы ,за исклю чением  ф онда оплаты  
труда учреж дений,лицам ,привлекаем ы м  
согласно законодательству для вы полнения 
отдельны х полномочий 99 0 00 2518 0 100 944,8
О бщ егосударственны е вопросы 99 0 00 2518 0 100 01 944,8
Д ругие общ егосударственны е вопросы 99 0 00 2518 0 100 01 13 944,8
П ремии,гранты 99 0 00 2518 0 300 477,8
О бщ егосударственны е вопросы 99 0 00 2518 0 300 01 477,8
Д ругие общ егосударственны е вопросы 99 0 00 2518 0 300 01 13 477,8
М еж бю дж етны е трансф ерты , передаваемы е 
бю дж етам м униципальны х образований на 
осущ ествление части полномочий по 
реш ению  вопросов м естного значения в 
соответствии с заклю ченны ми 
соглаш ениями 99 0 00 2560 0 17 526,3
М еж бю дж етны е трансф ерты 99 0 00 2560 0 500 17 526,3
Культура, кинематография 99 0 00 2560 0 500 08 17 526,3
К ультура 99 0 00 2560 0 500 08 01 17 526,3
М ероприятия в области ком м унального 
хозяйства (переоценка строений, ведение 
регистра) 99 0 00 7505 0 2 003,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд 99 0 00 7505 0 200 1 003,7
Ж илищ но-ком м унальное хозяйство 99 0 00 7505 0 200 05 1 003,7
К оммунальное хозяйство 99 0 00 7505 0 200 05 02 1 003,7
И ные бю дж етны е ассигнования 99 0 00 7505 0 800 1 000,0
Ж илищ но-ком м унальное хозяйство 99 0 00 7505 0 800 05 1 000,0
К оммунальное хозяйство 99 0 00 7505 0 800 05 02 1 000,0
У личное освещ ение 99 0 00 7801 0 3 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (м униципальны х) нужд 99 0 00 7801 0 200 3 000,0
Ж илищ но-ком м унальное хозяйство 99 0 00 7801 0 200 05 3 000,0
Благоустройство 99 0 00 7801 0 200 05 03 3 000,0
С троительство, содерж ание и рем онт 
автом обильны х дорог и инж енерны х 
сооруж ений на них в границах городских 
округов и поселений в рамках 
благоустройства 99 0 00 7802 0 3 900,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (м униципальны х) нужд 99 0 00 7802 0 200 3 900,0
Н ациональная экономика 99 0 00 7802 0 200 04 3 900,0
Д орож ное хозяйство (дорож ны е фонды) 99 0 00 7802 0 200 04 09 3 900,0
О зеленение 99 0 00 7803 0 1 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд 99 0 00 7803 0 200 1 000,0
Ж илищ но-ком м унальное хозяйство 99 0 00 7803 0 200 05 1 000,0
Благоустройство 99 0 00 7803 0 200 05 03 1 000,0
С одерж ание кладбищ 99 0 00 7804 0 682,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (м униципальны х) нуж д 99 0 00 7804 0 200 682,9
Ж илищ но-ком м унальное хозяйство 99 0 00 7804 0 200 05 682,9
Благоустройство 99 0 00 7804 0 200 05 03 682,9
П рочие м ероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 99 0 00 7805 0 1 252,0
Закупка товаров, работ и услуг для 99 0 00 7805 0 200 1 252,0



государственны х (муниципальны х) нужд
Ж илищ но-ком м унальное хозяйство 99 0 00 7805 0 200 05 1 252,0
Благоустройство 99 0 00 7805 0 200 05 03 1 252,0
Расходы  на содерж ание гидротехнических 
сооруж ений 99 0 00 9043 0 98,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (м униципальны х) нужд 99 0 00 9043 0 200 98,3
Н ациональная экономика 99 0 00 9043 0 200 04 98,3
Водное хозяйство 99 0 00 9043 0 200 04 06 98,3
В ы полнение других обязательств 
государства 99 0 00 9203 0 585,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд 99 0 00 9203 0 200 362,5
О бщ егосударственны е вопросы 99 0 00 9203 0 200 01 362,5
Д ругие общ егосударственны е вопросы 99 0 00 9203 0 200 01 13 362,5
И ные вы платы  населению 99 0 00 9203 0 300 222,5
В ы полнение других обязательств 
государства 99 0 00 9203 0 300 01 222,5
Другие общ егосударственны е вопросы 99 0 00 9203 0 300 01 13 222,5
О бязательное государственное страхование 
м униципальны х служ ащ их 99 0 00 9241 0 11,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нуж д 99 0 00 9241 0 200 11,7
О бщ егосударственны е вопросы 99 0 00 9241 0 200 01 11,7
Д ругие общ егосударственны е вопросы 99 0 00 9241 0 200 01 13 11,7
Д испансеризация м униципальны х 
служ ащ их 99 0 00 9708 0 32,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (м униципальны х) нуж д 99 0 00 9708 0 200 32,4
О бщ егосударственны е вопросы 99 0 00 9708 0 200 01 32,4
Другие общ егосударственны е вопросы 99 0 00 9708 0 200 01 13 32,4
О сущ ествление первичного воинского учета 
органами м естного самоуправления 
поселений за  счет средств федерального 
бю дж ета 9 9 0  01 5118 0 761,3
Расходы  на вы платы  персоналу в целях 
обеспечения вы полнения функций 
государственны ми (муниципальны ми) 
органами, казенны м и учреж дениями, 
органами управления государственны ми 
внебю дж етны ми фондами 9 9 0  01 5118 0 100 706,0
Н ациональная оборона 9 9 0  01 5118 0 100 02 706,0
М обилизационная и вневойсковая 
подготовка 99 0 01 5118 0 100 02 03 706,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд 99 0 01 5118 0 200 55,3
Н ациональная оборона 99 0 01 5118 0 200 02 55,3
М обилизационная и вневойсковая 
подготовка 99 0 01 5118 0 200 02 03 55,3
О сущ ествление переданны х полномочий 
Российской Ф едерации на государственную  
регистрацию  актов граж данского состояния 
за счет средств ф едерального бю дж ета 99 0 11 5930 0 49,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (м униципальны х) нужд 99 0 11 5930 0 200 49,4
О бщ егосударственны е вопросы 99 0 11 5930 0 200 01 49,4



Д ругие общ егосударственны е вопросы 99 0 11 5930 0 200 01 13 49,4
Всего расходов 44 134,3

7) Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на
официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://aznakayevo.tatarstan.ru.

А.Л. Севостьянов

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatarstan.ru

